
            

Uchwała Nr LXXIV/545/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 30 marca 2023 roku 
 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Łomianki Programu „Łomiankowska Karta 
Mieszkańca”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz w związku z art. 17 ust.2 pkt 4, art. 110 ust.10 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Przyjmuje się Program „Łomiankowska Karta Mieszkańca”, zwany dalej „Programem”. 

2. Program jest skierowany do osób fizycznych, zwanych dalej „mieszkańcami”, których 
miejscem zamieszkania jest gmina Łomianki. 

3. W rozumieniu Programu przez miejsce zamieszkania należy rozumieć miejscowość,  
w której osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

4.Program jest realizowany przez Gminę Łomianki, zwaną dalej „Gminą”. 
§ 2. 

Program ma na celu:  

1) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców;  

2) zachęcenie mieszkańców do płacenia podatków na rzecz Gminy Łomianki;  

3) poprawę warunków życia mieszkańców;  

4) promocję gminy Łomianki; 

5) zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców w sprawy społeczności lokalnej. 

§ 3. 

Cele, o których mowa w § 2, są realizowane w dziedzinach: 

1) kultury, sportu i rekreacji; 

2) usprawnienia komunikacji między mieszkańcami a administracją publiczną; 

3) zwiększenia wpływów budżetu Gminy Łomianki z płaconych podatków; 

4) wypracowania korzystnych form współpracy, przynoszących korzyści zarówno dla 
mieszkańców, jak i przedsiębiorców. 

 



§ 4. 

W ramach dziedzin określonych w §3, na podstawie Łomiankowskiej Karty Mieszkańca,  
o której mowa w § 5, mieszkańcom przysługują zniżki: 

1) udzielane przez gminne jednostki organizacyjne (Integracyjne Centrum Dydaktyczno-
Sportowe, Centrum Kultury w Łomiankach, Biblioteka Publiczna w Łomiankach); 

2) pierwszeństwo udziału w wydarzeniach organizowanych i finansowanych przez Gminę 
Łomianki (np. Koncert Świąteczny); 

3) na zakupy lub usługi zaoferowane przez przedsiębiorców przystępujących do programu. 

§ 5. 

1. Jako potwierdzenie prawa do korzystania z uprawnień, o których mowa w § 4, wprowadza 
się Łomiankowską Karta Mieszkańca. 

2. Do otrzymania Karty Mieszkańca są uprawnieni: 

1) mieszkańcy gminy Łomianki, którzy rozliczając podatek dochodowy od osób fizycznych za 
poprzedni rok w Urzędzie Skarbowym Warszawa-Bielany, wskazali w deklaracji podatkowej, 
jako miejsce zamieszkania Gminę Łomianki, nawet jeśli nie osiągnęli dochodu; 

2) rozlicza podatek rolny z tytułu prowadzonego gospodarstwa rolnego i zadeklarował  
w zgłoszeniu do ubezpieczenia społecznego rolników jako miejsce zamieszkania Gminę 
Łomianki, bez względu na to, czy osiąga dochód; 

3) dzieci własne lub przysposobione mieszkańców, o których mowa w ppkt. 1) oraz dzieci, nad 
którymi w/w mieszkańcy sprawują opiekę prawną – do ukończenia przez dziecko 18 roku życia, 
a jeśli uczy się lub studiuje – do ukończenia 26 roku życia. 

§ 6. 

1. Karta Mieszkańca jest wydawana na okres 12 miesięcy, po przedstawieniu przez 
wnioskodawcę potwierdzenia rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za ubiegły 
rok zawierającego łomiankowski adres zamieszkania, a jeśli jednocześnie mieszkaniec jest 
zameldowany na terenie gminy Łomianki, to karta wydawana jest na 2 lata, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Dzieciom oraz uczącym się lub studiującym osobom dorosłym, o których mowa w § 5 ust.  
2 pkt 3, Kartę Mieszkańca wydaje się zgodnie z ust. 1, jednak na czas nie dłuższy niż do 
ukończenia odpowiednio 18 lub 26 roku życia. 

§ 7. 

1. Burmistrz Łomianek określi w drodze zarządzenia: zakres przysługujących uczestnikom 
Programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień oferowanych przez miejskie jednostki 
organizacyjne oraz regulamin korzystania z Programu, zawierający wzory dokumentów 
służących realizacji Programu. 

 



 

§ 8. 

1. Do udziału w Programie mogą przystąpić podmioty w szczególności:  
inne jednostki i instytucje publiczne, podmioty prywatne prowadzące działalność gospodarczą, 
kluby sportowe, organizacje pozarządowe, które w ramach świadczonych przez siebie usług 
będą realizować ulgi, preferencje bądź świadczenia dla mieszkańców. 

2. Partnerzy przystępują do realizacji Programu na podstawie zawieranych z Gminą Łomianki 
porozumień. 

3. Regulamin współpracy Partnerów z gminą Łomianki w ramach Programu określa 
Burmistrz Łomianek. 

§ 9. 

Lista przysługujących uczestnikom Programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień zostanie 
zamieszczona na stronie internetowej Programu oraz w specjalnej aplikacji Łomiankowskiej 
Karty Mieszkańca. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Program „Łomiankowska Karta Mieszkańca” jest skierowany do osób zamieszkujących na 
terenie Gminy Łomianki. Karta Mieszkańca dzięki dużym możliwościom rozwoju programu 
może stanowić ważny element poprawy jakości życia mieszkańców i umacniania ich 
tożsamości i integracji lokalnej. 
Program ma na celu ułatwienie dostępu do usług publicznych, oferty edukacyjnej, sportowej 
oraz kulturalnej na terenie naszej gminy, co bezpośrednio wpłynie na zwiększenie uczestnictwa 
mieszkańców w życiu społecznym. 
Wprowadzenie programu zaowocuje poprawą wizerunku gminy, zwiększy jej atrakcyjność dla 
obecnych oraz przyszłych mieszkańców. Imienna Karta Mieszkańca może stanowić jeden  
z elementów skłaniających mieszkańców do meldowania się̨ na terenie Gminy Łomianki, co 
przyczyni się do zwiększenia dochodów budżetu miasta z tytułu udziału we wpływach  
z podatku dochodowego od osób fizycznych. 
Środki niezbędne na realizację Programu pokrywane będą z budżetu gminy. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 


		2023-04-04T12:20:03+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-04-04T12:20:24+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




